

News Release

2023年8月30日 キリンホールディングス株式会社

サッカーのカで人とつながり、日本中を笑顔に!家族みんなでプレーできる"走らない"サッカー JFA×KIRIN 共催「キリンファミリーチャレンジカップ」 11/25 (土) 福岡 PayPay ドーム (福岡県) にて開催

日本サッカー協会オフィシャルトップパートナー*のキリンホールディングス株式会社(以下、キリン)(社長 磯崎功典)は、公益財団法人日本サッカー協会(以下、JFA)と共催で、年齢や性別、サッカー経験の有無にかかわらず、大人も子どもも一緒にプレーを楽しむことができ、家族や身近な仲間とのつながりや絆を深められるウォーキングフットボールイベント【JFA×KIRIN】「キリンファミリーチャレンジカップ」を11月25日(土)に福岡 PayPay ドーム(福岡県福岡市)にて開催します。

※キリンは 1978 年からサッカー日本代表を応援し、2023 年 1 月、日本サッカー協会オフィシャルトップパートナーになりました。

「キリンファミリーチャレンジカップ」は、「家族がチームになる日」をコンセプトに、2022年12月に高円宮記念 JFA 夢フィールド(千葉県千葉市)と、2023年5月に J-GREEN 堺(大阪府堺市)の2回開催してきました。大会では、これまで1歳~79歳の800人以上が参加し、幅広い年齢の人たちが、家族や仲間とチームを組み、一つのボールを中心にプレーを楽しみ、会場中にたくさんの笑顔が生まれました。3回目の開催となる今回に続き、今後も日本各地での開催を予定しています。





2023年5月に実施した「キリンファミリーチャレンジカップ」の様子

キリンは、JFA と共創価値を通じた社会課題解決を目指すとともに、持続可能な社会に向け、キリンの CSV パーパスの一つである「コミュニティ」に取り組んでいきます。キリンはこれまで、キリンチャレンジカップなど日本代表戦への特別協賛など、ファン・サポーターとともにサッカーを応援し続けてきました。その根底には、サッカーには、「人と人、人や社会をつなぎ、世の中を元気にするカーがあると信じ、「サッカーを通じた人や社会とのつながりにより、人の心を笑顔にしたい」という想いがあります。

「キリンファミリーチャレンジカップ」は、人と人のつながりが希薄になる昨今において、誰もが参加できる体験を通じ、家族や身近な仲間とのつながり・絆を深めることができる場を提供することで、たくさんの笑顔をつくり日本中を元気にしていきます。

当日は、九州最大級の全天候型ドーム施設である福岡 PayPay ドームで、元サッカー日本代表の坪井慶介さん、巻誠一郎さん、元なでしこジャパンの宮間あやさんをゲストに招き、参加者と一緒のチームに入ってプレーすることで、サッカーの楽しさを通じた新しい人と人のつながりを創出していきます。

1978年より40年を超えて日本代表を応援し続けているキリンは、2023年から「日本サッカー協会オフィシャルトップパートナー」として、「SAMURAI BLUE(サッカー日本代表)」、「なでしこジャパン(サッカー日本女子代表)」、「アンダーカテゴリー日本代表」、「フットサル日本代表」、「ビーチサッカー日本代表」、「サッカーe 日本代表」を含む全てのカテゴリーを応援するとともに、次世代育成など、JFA の全ての事業を支援することで、人々の心と体の健やかさをサポートし人と人がつながるこころ豊かな社会の実現を目指します。

■開催概要

・名称: <JFA×KIRIN>キリンファミリーチャレンジカップ 2023 in 福岡

・主催:公益財団法人日本サッカー協会、キリンホールディングス株式会社

・主管:公益社団法人福岡県サッカー協会

・場所:福岡 PayPay ドーム(福岡市中央区地行浜2丁目2番2号)

※主催者として駐車場の用意はございません。

お車で来場の際には近隣の有料駐車場をご利用ください。

·開催日: 2023年11月25日(土)

※雨天時も実施

受付 12:00~12:30 実施時間 12:30~16:30

・実施内容:5 人制ゴールキーパーなしのウォーキングフットボール(JFA 推奨ルール)

各チーム 4 試合程度予定

・対象:単独または複数の家族で構成された5人以上15人以下のチーム

試合は1チーム5名で行いますが、そのうち①小学生以下②20歳以上の男性③20歳以上の女性各1名

以上が常時ピッチ上で試合に出場することが条件となります。

・募集チーム数:60 チーム

・ゲスト: (写真左から)

元サッカー日本代表 坪井慶介さん・巻誠一郎さん、元なでしこジャパン 宮間あやさん







家族みんなでプレーできる"走らない"サッカー

·参加料:無料

■参加申し込み方法

単独または複数の家族やその仲間で構成された 5 人以上 15 人以下のチームでお申し込みください。 チーム代表者が、JFA 公式アプリ「JFA Passport」よりお申込みください。お申し込みいただいた方のみ、会場に入ることができます。応援のみの方もチームのメンバーとしてお申し込みください。募集期間中はメンバーの変更が可能となります。

※JFA 公式アプリ「JFA Passport」は、以下の特設サイトよりダウンロードできます。

・キリンファミリーチャレンジカップ 特設サイト:

[JFA] https://www.jfa.jp/grass_roots/walkingfootball/kirinfamilychallengecup/
[KIRIN] https://www.kirin.co.jp/soccer/kfcc/

·募集開始日: 2023 年 8 月 30 日(水) 12:00 受付開始

※募集チーム数に達し次第締め切ります。